
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 33

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 16     | IMPIANTO  FOTOVOLTAICO  PALESTRA COMUNALE- DIRITTI
--------------| ANNUALI. D.LGS. 504/1995 - DETERMINA A CONTRARRE -
DEL          |  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.
22-01-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2019 con il quale è
stato attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere
Pubbliche e Manutenzioni;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 07 Dicembre 2018
con il quale è stato differito dal 31 dicembre 2018 al 28
febbraio 2019 il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione 2019/2021 da parte degli Enti Locali;

Considerato che presso l'edificio adibito a palestra comunale è
stato istallato un impianto per la produzione di energia
elettrica tramite pannelli fotovoltaici di potenza superiore a
20KW;

Richiamato il "Testo Unico Accise" D.Lgs. 504 del 26 ottobre
1995, art. 63 comma 3 lettera a), il quale stabilisce che tutti
i soggetti pubblici e privati, responsabili della gestione di
impianti fotovoltaici, di potenza superiore a 20KW, in possesso
di licenza di officina elettrica rilasciata dall'agenzia delle
Dogane al momento dell'allaccio dell'impianto alla rete
elettrica, sono obbligati a pagare i diritti annuali in misura
fissa pari a € 23.24: se uso proprio;

Considerato che con nota prot. n.130439 del 13/12/2013, la
Direzione Centrale Gestione Tributi e Rapporto con gli Utenti
dell'Agenzia delle Dogane ha fornito chiarimenti e dettano
indirizzi operativi in merito all'entità del diritto di licenza
in presenza di cessione di quota di energia elettricaprodotta da
fonti rinnovabili. Viene chiarito cosi, che la cessione a titolo
oneroso al GSE degli esuberi di produzione rispetto ai propri
autoconsumi non sembra riconducibile a quello scopo commerciale
cui fa riferimento l'Art.63 c.3 lett.b)del citato Testo Unico
Accise. Pertanto, tutti gli operatori interessati dovranno
versare un diritto annuale pari a
€23.24;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 16 del 22-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Ritenuto necessario provvedere al pagamento della somma di Euro
138.24 relativa al periodo 2014-2019;

Considerato che per il pagamento dei diritti si deve utilizzare
il Modello F24;

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa:

1)Di provvedere al pagamento di Euro 138.24 a favore
dell'Agenzia delle Dogane relativamente all'impianto con licenza
codificata n°PGE00360B;

2)Di dare Mandato all'ufficio Ragioneria di liquidare la somma
di Euro 138.24 tramite Mod. F24 Codice Tributo 2813 Cod.ID.
PGE00360B;

3)Di impegnare la somma di Euro 138.24 al CAP. 356 del bilancio
di revisione 2019 in corso di predisposizione;

MS/mg

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 16 del 22-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 22-01-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 07-02-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 07-02-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 16 del 22-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


